
                         平成 30 年 7 月 

 

進路指導教員各位 

学級担任各位 

 

      農学サイエンスアドベンチャー講座 2018 について 

 

 この度は、香川大学農学部において開催されます農学サイエンスアドベンチ

ャー講座 2018 を、貴校の生徒諸氏にご案内いただきまして誠にありがとうござ

いました。今回の講座について、受講希望者へのお知らせを同封致しておりま

すので、お渡しいただきますようお願い致します。また、万が一の場合に備え、

傷害保険及び賠償責任保険への加入について、ご確認及びご指導をお願い致し

ます。 

当日はオープンキャンパスとサイエンスアドベンチャーを同時進行しますが、

サイエンスアドベンチャーの参加者は、必ず午前 10 時から農学部にて受付をし

てください。（三木町文化交流プラザで開催されるオープンキャンパスの午前の

部には参加できませんので、ご注意ください。） 

なお、当日は色々な企画が同時進行しますが、別紙のとおり、午前中は特別

体験講義を受講していただきます。午後はオープンキャンパスと合流し、研究

室紹介、模擬講義などを自由に選択いただけます（ただし1回の人数制限あり）。

事前に参加者自身でスケジュールを組んでみるようご指導ください。研究室紹

介などの詳細は、オープンキャンパスのホームページをご参照ください。 

 今後ともご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

（農学部オープンキャンパスホームページ URL） 

http://www.ag.kagawa-u.ac.jp/opencampus/2018/index.php 

 

香川大学農学部 

                    カリキュラム委員長 一見 和彦  



 平成 30 年 7 月 

 

農学サイエンスアドベンチャー講座 2018 受講者各位 

 

            受講に関するお知らせ 

 

 この度は農学サイエンスアドベンチャー講座2018に参加申し込みをしていた

だきまして、誠にありがとうございます。本講座の詳細な日程、農学部までの

交通手段を同封致します。 

 また、大学の広報に使用するために、受講の様子を写真撮影させていただく

ことがございます。ご了承ください。 

当日はオープンキャンパスとサイエンスアドベンチャーが同時進行しますが、

サイエンスアドベンチャーの参加者は、必ず午前 10 時から農学部にて受付をし

てください。（三木町文化交流プラザで開催されるオープンキャンパス午前の部

に参加しないよう、ご注意ください。） 

午後はオープンキャンパスと合流し、研究室紹介、模擬講義などを自由に選

択いただけます（ただし 1回の人数制限あり）。事前にご自身でスケジュールを

組んでみてください。研究室紹介などの詳細は、オープンキャンパスのホーム

ページをご覧ください。 

 

（農学部オープンキャンパスホームページ URL） 

http://www.ag.kagawa-u.ac.jp/opencampus/2018/index.php 

 

なお、当日の昼食は生協の売店及び食堂が利用できます。 

 ご不明な点あるいは都合により参加できない場合には、あらかじめ農学部学

務係（電話番号：087-891-3018）にご連絡ください。 

 皆さんの来学をお待ちしています。 



香川大学農学部までの交通手段 

 

 琴平電鉄（琴電）高松築港駅（JR 高松駅より約 200m）にて長尾線（平木、長

尾行き）に乗車、農学部前で下車。農学部前駅からは農学部が見えます（徒歩

数分程度）。詳細は香川大学の「農学部•農学研究科」のホームページ

（http://www.ag.kagawa-u.ac.jp/）の「アクセス案内」をご覧ください。 

 

 下に琴電の時刻を抜粋していますので参考にしてください。 

ことでん長尾線下り ことでん長尾線上り 

高松築港発 農学部前着 農学部前発 高松築港着 

 9：28 

 9：48 

 

 9：55 

10：15 

 

15：58 

16：18 

16：38 

17：00 

17：25 

16：25 

16：45 

17：09 

17：33 

17：57 

   以降約 20 分に 1本（片道約 27 分 410 円） 

 

         高松駅周辺            農学部周辺 

 

※上記以外の時刻は、「ことでん」ホームページの時刻表をご確認ください。

http://www.kotoden.co.jp/publichtm/kotoden/time/ 


